— 1 —

广西壮族自治区药品监督管理局

通  告

2020 年 第 38 期

广西壮族自治区药品监督管理局

关于 2020 年度中药饮片
专项检查结果的通告（第一批）

根据《关于印发广西中药饮片专项整治工作实施方案的通

知》（桂药监办〔2020〕32 号）文件要求，我局对辖区内中药饮

片、中成药生产企业开展中药饮片专项整治工作现场检查，现将

检查结果予以公布（详见附件）。

附件：2020 年度广西中药饮片专项检查结果汇总表

                      广西壮族自治区药品监督管理局

                            2020 年 12 月 1 日

 — 2 —

附件

2020 年度广西中药饮片专项检查结果汇总表

序号 企业名称 地址 检查时间 检查结果

1 广西中亚美际制药有限公司
广西南宁市高新区科园西十路 19

号 2 栋
2020 年 5 月 6 日 企业处于停产状态

2 广西康晟制药有限责任公司 南宁市防城港路 8 号 2020 年 6 月 10 日 符合要求

3
荣康集团广西康世缘制药有限

公司

广西-东盟经济技术开发区宁武路

21 号
2020 年 5 月 7 日 符合要求

4 广西南宁邕江药业有限公司 南宁市白沙大道 100 号 2020 年 8 月 12 日 符合要求

5 广西中医药研究院制药厂
中国（广西）自由贸易试验区南宁

片区亮岭路 9-1 号
2020 年 6 月 29 日 企业处于停产状态

6 广西一力桂西制药有限公司 南宁市龙锦路 5 号 / 企业处于停产状态

7
恒拓集团南宁仁盛制药有限公

司

广西-东盟经济技术开发区长岗大

道 69 号
2020 年 7 月 23 日 符合要求

8 广西桂西制药有限公司
广西南宁市高新区工业园科德路 4

号
2020 年 5 月 15 日 符合要求

9 广西药用植物园制药厂
广西南宁市宝塔医药产业园工业

大道 8 号
2020 年 7 月 2 日 符合要求

10
恒拓集团广西圣康制药有限公

司

广西-东盟经济技术开发区武华大

道 158 号
2020 年 7 月 9 日 符合要求

11 广西维威制药有限公司 南宁市防城港路 10 号 2020 年 7 月 1 日 符合要求

12
南宁康诺生化制药有限责任公

司
南宁市西乡塘区鲁班路 1 号 / 企业处于停产状态

13
广西厚德大健康产业股份有限

公司
南宁市科园大道 56 号 2020 年 5 月 19 日 符合要求

14 广西方略药业集团有限公司
中国（广西）自由贸易试验区南宁

片区亮岭路 5 号
2020 年 6 月 29 日 符合要求

15 广西白云山盈康药业有限公司 广西南宁市昆仑大道 8-1 号 2020 年 7 月 29 日 符合要求

16 广西大海阳光药业有限公司
广西-东盟经济技术开发区上平路

1 号
2020 年 5 月 27 日 符合要求

17 广西昌弘制药有限公司 广西南宁市良庆区建业路 68 号 2020 年 7 月 13 日 符合要求

18 广西绿城制药有限公司
南宁市科园东五路 8 号生产综合

楼 2 区一层房屋
2020 年 4 月 15 日 企业处于停产状态

 — 3 —

序号 企业名称 地址 检查时间 检查结果

19 广西麦克健丰制药有限公司 南宁市武鸣区伊岭开发区 2020 年 6 月 8 日 符合要求

20 广西南宁德致药业有限公司
广西南宁市沿海开发区月湖二街 1

号
2020 年 5 月 29 日 符合要求

21 广西万寿堂药业有限公司 南宁市良庆区荣光南路 1 号 2020 年 6 月 23 日 符合要求

22 广西千珍制药有限公司 南宁市银海大道 838 号 2020 年 4 月 28 日 企业处于停产状态

23
广西南宁百会药业集团有限公

司
广西南宁市金阳路 39 号 2020 年 6 月 3 日 符合要求

24 培力（南宁）药业有限公司 南宁高新区科园大道 46 号 2020 年 6 月 10 日 符合要求

25 广西古方药业有限公司
中国（广西）自由贸易试验区南宁

片区亮岭路 9 号
2020 年 6 月 4 日 符合要求

26 广西锦莹药业有限公司
南宁市大沙田经济开发区德政路

102 号
2020 年 5 月 28 日 符合要求

27 广西欢宝药业有限公司
南宁市良庆区沿海经济走廊开发

区建业路 43 号
2020 年 7 月 15 日 符合要求

28
广西壮族自治区药物研究所有

限公司

南宁伊岭经济技术开发区皇后工

业园区
2020 年 7 月 9 日 符合要求

29 广西万通制药有限公司 南宁市中尧南路东二里 16 号 2020 年 7 月 27 日 符合要求

30 广西医科大学制药厂 南宁市双拥路 22 号 / 企业处于停产状态

31 广西中医药大学制药厂 南宁市东葛路 60 号 2020 年 8 月 25 日 符合要求

32 广西华夏药源药业有限公司
南宁市六景工业园区景春路 3 号

和凯科技园 6 栋
2020 年 4 月 27 日 符合要求

33 广西万宝堂药业有限公司
南宁高新区高新七路 2 号正鑫科

技园 2 号楼北楼四楼
2020 年 7 月 8 日 符合要求

34
南宁市华泰中药饮片有限责任

公司
南宁市园艺路北湖村二组北侧 2020 年 6 月 9 日 符合要求

35 广西佰政药业有限责任公司
南宁市邕武路高峰罗伞岭铁路农

场内
2020 年 7 月 22 日 企业处于停产状态

36 广西仙茱中药科技有限公司 南宁市国凯大道 7 号 2020 年 6 月 5 日 符合要求

37 南宁市景昌中药饮片有限公司 南宁市邕武路 23 号路西村 2020 年 7 月 10 日 符合要求

38 广西百济中药集团有限公司
南宁市国凯大道 89 号银凯孵化园

5#标准厂房 5 楼
2020 年 9 月 7 日 符合要求

39
南宁生源中药饮片有限责任公

司

南宁市青秀区伶俐镇民兴路 2-1号

伶俐工业园第 7 栋
2020 年 5 月 29 日 符合要求

 — 4 —

序号 企业名称 地址 检查时间 检查结果

40 广西德润堂中药科技有限公司
南宁市那历路 24 号银凯工业园机

电产业孵化园二区 2 号楼
2020 年 5 月 18 日 符合要求

41
南宁市宾阳县万润本草有限责

任公司中药饮片厂
南宁市宾阳县思陇镇太守街 2 号 2020 年 4 月 26 日 符合要求

42 广西仙草堂制药有限责任公司 广西柳州市融安县东升街 3 号 2020 年 10 月 22 日 企业处于停产状态

43 广西圣特药业有限公司
广西壮族自治区柳州市柳城县大

埔镇河西大道延长线 10 号
2020 年 8 月 4 日 符合要求

44 广西柳州长安制药有限公司 广西柳州市融安县城五里亭 2020 年 7 月 23 日 符合要求

45
广西壮族自治区花红药业集团

股份公司
广西柳州市柳江区柳堡路 529 号 2020 年 8 月 3 日 符合要求

46 广西纯正堂制药有限公司 柳州市柳太路 9 号 2020 年 5 月 20 日 符合要求

47 广西天天乐药业股份有限公司 柳江县拉堡镇柳西路 91 号 2020 年 6 月 15 日 符合要求

48
广西两面针亿康药业股份有限

公司

1、柳州市东环路 282 号 2、柳州

市柳石路 340 号
2020 年 6 月 22 日 符合要求

49 广西正堂药业有限责任公司
广西柳州市鹿寨县城建中西路 86

号
2020 年 6 月 17 日 符合要求

50 广西金嗓子有限责任公司 柳州市跃进路 28 号 2020 年 9 月 15 日 符合要求

51
广西日田药业集团有限责任公

司

广西柳州市柳城县大埔镇河西工

业园区富民路一巷 6 号
2020 年 6 月 18 日 符合要求

52
广西柳州百草堂中药饮片厂有

限责任公司
柳州市长风路 6 号 2020 年 5 月 19 日 符合要求

53 桂林南药股份有限公司 桂林市七里店路 43 号  2020 年 9 月 16 日 符合要求

54 桂林三金药业股份有限公司 桂林市临桂区人民南路 9 号 2020 年 10 月 23 日 符合要求

55 桂林华润天和药业有限公司 桂林市临桂区鲁山工业园 108 号
 2020 年 10 月 10

日
符合要求

56
广西梧州三鹤药业股份有限公

司
梧州市富民二路 28 号 2020 年 6 月 29 日 符合要求

57 广西梧州云峰药业有限公司 广西梧州市钱鉴路大冲里 7-8 号 / 企业处于停产状态

58 广西吉民堂药业有限公司
广西北海市工业园区合浦民营工

业园内
2020 年 9 月 23 日 符合要求

59
北海国发海洋生物产业股份有

限公司制药厂

北海市北海大道 388 号北海国发

海洋生物科技园
2020 年 9 月 25 日 符合要求

60 广西圣民制药有限公司
北海市合浦县平头岭工业园区经

一路 23 号
2020 年 9 月 21 日 符合要求

 — 5 —

序号 企业名称 地址 检查时间 检查结果

61
北海蓝海洋生物药业有限责任

公司
北海市海城区民营工业园区 2020 年 10 月 19 日 符合要求

62 北海能信中药有限责任公司 北海市工业园区香港路 30 号 2020 年 9 月 22 日 符合要求

63 广西十万山制药有限公司 广西防城港市上思县城南郊 2020 年 4 月 1 日 符合要求

64 广西启程药业有限公司
钦州市皇马工业园四区（马拖岭固

体制剂车间）
2020 年 6 月 23 日 企业处于停产状态

65 广西力霸中药业有限公司 灵山县灵城镇海岩路 101 号 2020 年 5 月 20 日 符合要求

66 广西北部湾制药股份有限公司 钦州市南环路 13 号 2020 年 5 月 21 日 符合要求

67 广西芳菲药业有限公司 钦州市沙井大道西郊工业园 2020 年 10 月 27 日 企业处于停产状态

68 广西大力神制药股份有限公司 灵山县灵城镇海岩路 99 号 2020 年 5 月 20 日 符合要求

69 广西金页制药有限公司 广西钦州市金华路 9 号
2020 年 7 月 18 日-19

日
符合要求

70 广西葛洪堂药业有限公司 广西钦州市灵山陆屋工业园区 2020 年 9 月 24 日 符合要求

71 广西南珠制药有限公司 钦州市梅园路 28 号 2020 年 8 月 17 日 符合要求

72 广西百琪药业有限公司 钦州市皇马工业园 2020 年 5 月 14 日 符合要求

73 广西恒力宝药业有限公司 钦州市大番坡路口进港公路旁 2020 年 5 月 28 日 符合要求

74 广西邦琪药业集团有限公司

1、钦州市钦北区大井工业园

2、钦州市钦州港广西大型临海工

业园

2020 年 7 月 7 日 符合要求

75 广西众森中药制药有限公司 钦州市钦南区南环路 88 号 2020 年 8 月 12 日 符合要求

76 广西泰诺制药有限公司 贵港市港北区狮岭路 939 号 2020 年 5 月 21 符合要求

77 广西源安堂药业有限公司 广西桂平市中沙镇 2020 年 6 月 16 日 符合要求

78 广西贵港市神农药业有限公司 贵港市港北区狮岭路 394 号 2020 年 8 月 10 日 符合要求

79 广西实正药业有限公司 广西玉林市茂林开发区 2020 年 5 月 29 日 符合要求

80 广西德联制药有限公司
广西玉林市陆川县松木岭双龙街

北区 61 号
2020 年 5 月 15 日 符合要求

81
广西玉林制药集团有限责任公

司
广西玉林市城站路 1 号 2020 年 7 月 7 日 符合要求

 — 6 —

序号 企业名称 地址 检查时间 检查结果

82 广西清之品制药有限责任公司 广西容县城南工业园 2020 年 6 月 11 日 符合要求

83
广西玉林方特药业有限责任公

司
广西容县城南工业园 2020 年 6 月 4 日 符合要求

84
广西一诺上品中药饮片有限公

司
陆川县北部工业集中区 2020 年 7 月 23 日 符合要求

85 广西神力制药有限公司
玉林市福绵区石和镇石和村马路

岭
2020 年 4 月 8 日 符合要求

86
广西玉林市珍草堂中药饮片有

限公司

玉林市玉柴工业园二环南路 1787

号
2020 年 6 月 2 日 符合要求

87 广西草本源中药饮片有限公司
广西玉林市经济开发区燕京路 2

号
2020 年 7 月 6 日 符合要求

88 广西宝康源药业有限公司
广西玉林市陆川县北部工业集中

区
2020 年 7 月 16 日 符合要求

89 广西宝正药业有限公司 陆川县北部工业集中区 2020 年 7 月 23 日 符合要求

90
广西玉林泰龙中药饮片有限公

司
玉林市二环南路 168-2 号 2020 年 7 月 30 日 符合要求

91
广西慧创药业有限公司中药饮

片分公司
广西玉林市站前路电工 2 号仓 2020 年 6 月 1 日 符合要求

92 广西泰嵘药业有限公司 玉林市玉州区仁东镇鹤林工业区 2020 年 8 月 19 日 符合要求

93 玉林本草堂中药饮片有限公司 广西玉林市玉州区岭塘工业园内 2020 年 7 月 21 日 符合要求

94 广西张益堂中药饮片有限公司
广西玉林市玉州区南江街道岭塘

村 23 组黑石岭
2020 年 7 月 10 日 符合要求

95 广西仁济堂中药饮片有限公司
广西玉林市玉东新区海试区科技

产业园
2020 年 5 月 26 日 符合要求

96
广西玉林市至真中药饮片有限

责任公司
广西玉林市云良路云良村庞屋坡 2020 年 5 月 29 日 符合要求

97
广西玉林参宝堂中药饮片有限

公司

广西玉林市玉州区南江街道镇忠

社区庞屋 139 号
2020 年 6 月 16 日 符合要求

98 广西荣仁药业有限公司 广西大新县桃城镇伦那街 129 号 2020 年 6 月 30 日 符合要求

99 广西华天宝药业有限公司 广西天等县天等镇和平路 147 号
2020 年 8 月 11 日-12

日
符合要求

100
广西盟区健康产业科技园有限

公司

凭祥市友谊关口岸（广西凭祥综合

保税区一期卡凤物流加工区 3#标

准厂房）

2020 年 5 月 20 日 企业处于停产状态

 — 7 —

序号 企业名称 地址 检查时间 检查结果

101
广西方略集团崇左制药有限公

司
崇左市城市工业园区 / 企业处于停产状态

102 广西三和堂药业有限公司
龙州县鸭水电站旁（龙州县上降乡

鸭水村）
/ 企业处于停产状态

103 广西源林中药制品有限公司 田东县东海工业集中区 / 企业处于停产状态

104 广西宜众制药有限公司
宜州市峡口村（广西第七地质队宜

州基地管理处内）
2020 年 10 月 10 日 符合要求

105 广西达红药业有限公司
广西都安瑶族自治县地苏镇上江

村上色屯
2020 年 5 月 7 日 符合要求

 — 8 —

────────────────────────────────────────
广西壮族自治区药品监督管理局办公室     2020 年 12 月 01 日印发

────────────────────────────────────────